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INNLEDNING  

Kvalitetsmeldingen baserer seg på måloppnåelse, nøkkeltall og styringsdata fra det 

foregående året, men også utviklingstrekk over tidligere år. Dette for å vise sammenhenger i 

et større og mer helhetlig bilde, samt danne et fundament å bygge videre på for fremtidige 

tilstandsrapporter. Kvalitetsmeldingen omhandler begge kommunene i det interkommunale 

barnevernssamarbeidet, og sendes til politisk behandling i både Kragerø og Drangedal. 

På grunn av overgang til nytt fagsystem (Modulus Barn) og ny innrapporteringsløsning er 

det ikke mulig å tallfeste "Barn i hjelpetiltak med evaluert tiltaksplan". Denne indikatoren er 

derfor midlertidig satt på pause. Dette gjelder i tillegg til de to indikatorene "Barn i 

fosterhjem som ikke har fått oppfølging i tråd med lovkrav" og "Tilsynskrav i fosterhjem som 

ikke er oppfylt", som ble satt på pause i 2024. Indikatorene vil tidligst komme tilbake til 

kommunemonitoren i løpet av 2025. 

Den nye barnevernsloven i 2023 hadde og har som formål å styrke det barnevernsfaglige 

arbeidet, forbedre rettssikkerheten for barn og foreldre, og fremme forebygging og tidlig 

innsats i hele kommunen. Loven tydeliggjør barnevernets oppgaver og skaper et klarere skille 

mellom hva som er barnevernets ansvar og hva som ligger til andre tjenester. Samtidig stiller 

loven større krav til barneverntjenestens utførelse – både når det gjelder kapasitet og 

kompetanse. Dette skjer i en tid der kompleksiteten i sakene øker, og behovet for tverrfaglig 

innsats er større enn noen gang. 

I barnevernsloven presiseres det at kommunens ledelse har det overordnede ansvaret for 

oppgavene som er lagt til kommunen. Det innebærer at kommunestyret har et direkte og 

ufravikelig ansvar for at kommunen oppfyller lovens krav, og for at barneverntjenesten har 

nødvendige rammevilkår – herunder tilstrekkelig bemanning, kompetanse og ressurser – for å 

kunne gi faglig og juridisk forsvarlige tjenester. 

Loven pålegger også kommunen å se tilbudet til barn og unge i sammenheng. En ny paragraf 

om samarbeid og samordning er innført i barnevernsloven og ytterligere 13 velferdslover. 

Dette styrker plikten til samarbeid, men gir ikke føringer for hvordan samarbeidet skal 

organiseres. Det er derfor avgjørende at kommunens forebyggende plan konkretiserer 

hvordan dette skal se ut i praksis. 
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Barneverntjenestene står i dag overfor økte krav og forventninger. For å møte disse på en 

forsvarlig måte, kreves tydelige prioriteringer og aktivt ansvar fra kommunestyret. Når 

tjenesten ikke har tilstrekkelige rammer, kan det få alvorlige konsekvenser – både for barna 

det gjelder og for kommunen som myndighetsutøver. 

OM BARNEVERN 
Barneverntjenesten skal sikre at barn og unge som lever under forhold som kan skade deres 

helse og utvikling, får nødvendig hjelp, omsorg og beskyttelse til rett tid. Barneverntjenesten 

skal bidra til at barn og unge møtes med trygghet, kjærlighet og forståelse og at alle barn og 

unge får gode og trygge oppvekstsvilkår jf. barnevernsloven § 1-1.  

Når barnet på grunn av sin omsorgssituasjon eller atferd har et særlig behov for hjelp, skal 

barneverntjenesten tilby og sette i verk hjelpetiltak for barnet og for foreldrene.  

Når barnevernstjenesten er inne med tiltak skal alle handlinger og avgjørelser 

barneverntjenesten foretar seg være til barnets beste. Barnets beste er et grunnleggende 

hensyn. Barnets mening er et sentralt moment i vurderingen av barnets beste. Barn har rett til 

omsorg og beskyttelse, fortrinnsvis i egen familie, dette gjenspeiler det biologiske prinsipp. 

Barnevernets tiltak skal ikke være mer inngripende enn det som er nødvendig. Dette 

synliggjør også det minste inngreps prinsipp som barnevernsloven bygger på. Barn har rett til 

nødvendige barnevernstiltak når vilkårene og nødvendighetskravet er oppfylt.  

Loven gjelder for barn under 18 år. For barn som har hatt tiltak fra barnevernstjenesten før de 

fyller 18 år kan ettervern gis til barnet fyller 25 år.  

Organisering og bemanning 

Barneverntjenesten har opplevd en reduksjon i antall årsverk de siste årene. I 2023 hadde 

barneverntjenesten 16,7 årsverk, noe som i 2024 er redusert til 15,4 årsverk. Vestmar 

barneverntjeneste er organisert under kommunalområde oppvekst i Kragerø kommune. 

Tjenesten er underlagt barnevernleder og er delt inn i to team: 

• Undersøkelses- og tiltaksteam: Består av én teamleder og fem kontaktpersoner (4,4 

årsverk) som arbeider med undersøkelser og oppfølging av hjelpetiltak  

• Omsorgsteam: Består av én teamleder, fire kontaktpersoner (3,6 årsverk) som følger 

opp fosterhjem, samt én konsulent som veileder tilsynspersoner og fosterhjem. 
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I tillegg har tjenesten følgende ressurser: 

• 1,3 årsverk administrasjonsstilling 

• 1 årsverk veiledning til familier og fosterhjem, både som lavterskeltilbud og som 

barnevernstiltak 

• 0,4 årsverk til oppfølging av ungdom i overgang fra fosterhjem til voksenliv 

• 0,7 årsverk Skolelos 

Mottak og vurderinger av bekymringsmeldinger 

Barneverntjenestens undersøkelses- og tiltaksteam har ansvar for å motta og vurdere 

bekymringsmeldinger som kommer inn. Tjenesten skal fortløpende, og senest innen én uke, 

konkludere med om meldingen skal følges opp med undersøkelse eller henlegges. I 2024 har 

barneverntjenesten ikke hatt fristbrudd knyttet til vurdering av meldinger. 

Meldingene kommer både fra privatpersoner og offentlige instanser, og omfatter bekymringer 

knyttet til barns omsorgssituasjon og utvikling. I 2024 mottok barneverntjenesten totalt 244 

bekymringsmeldinger, fordelt på 56 meldinger fra Drangedal og 188 meldinger fra Kragerø. 

Dette er en betydelig økning sammenlignet med 2023, da det ble mottatt 163 meldinger. 

Økningen på 81 meldinger utgjør en vekst på nærmere 50 %, og har medført et betydelig 

press på tjenestens kapasitet. 

Undersøkelser  
Ved oppstart av en undersøkelse utarbeider barneverntjenesten en plan for gjennomføringen. 

Undersøkelsen skal gjennomføres så skånsomt som mulig, og innen lovpålagt frist på tre 

måneder. 

I første halvår av 2024 hadde barneverntjenesten fristbrudd på 3,6 prosent. I andre halvår økte 

dette til 31,1 prosent, noe som tilsvarer totalt 25 fristbrudd. Bruddene skyldes i hovedsak en 

kraftig økning i antall bekymringsmeldinger kombinert med etterslep i saksbehandlingen. 

Det har oppstått en "kø" av barn som kan ha behov for hjelp fra barneverntjenesten, men som 

må vente på at undersøkelsen igangsettes. Dette er rapportert og videreformidlet både i 

kommunens avvikssystem, rapportering av nøkkeltall til Statsforvalter, og i kommunikasjon 

til kommunens administrative og politiske ledelse. For å avhjelpe situasjonen ble det mot 

slutten av 2024 satt inn et ekstra årsverk knyttet til undersøkelse og tiltak.  
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Tjenesten prioriterer de alvorligste sakene først, basert på innholdet i bekymringsmeldingen. 

Dette medfører at saker som fremstår som mindre alvorlige får lang saksbehandlingstid, og 

blir satt på vent. 

Det er viktig å understreke at alvorlighetsgraden i en sak ikke alltid er kjent før undersøkelsen 

er gjennomført. Dette innebærer en risiko for kommunen, da det kan vise seg at et barn har 

akutt behov for hjelp eller beskyttelse, uten at dette fremgår tydelig av meldingen.  

 

 Statistikk og analyse | Bufdir 

  Hjelpetiltak  

Når et barn, på grunn av omsorgssituasjonen eller egen atferd, har et særlig behov for hjelp, 

skal barneverntjenesten tilby hjelpetiltak til barnet og foreldrene, jf. barnevernsloven § 3-1. 

81 barn mellom 0 – 17 år mottok hjelpetiltak fra barneverntjenesten i 2024. Formålet med 

hjelpetiltak er å bidra til positiv endring i barnets livssituasjon og styrke familiens 

omsorgsevne. Dersom foreldrene ikke samtykker til hjelpetiltak, kan barneverntjenesten be 

barneverns- og helsenemnda om å fatte vedtak om pålegg. I saker hvor foreldrene takker nei, 

og det ikke er grunnlag for å be om pålegg, skal saken henlegges. Dette betyr ikke 

nødvendigvis at barneverntjenesten vurderer at det ikke er behov for hjelp, men uten 

samtykke eller rettslig pålegg kan tiltak ikke iverksettes. 

https://www.bufdir.no/statistikk-og-analyse/monitor/barnevern?primary=3814
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Barneverntjenesten opplever at enkelte offentlige instanser som melder bekymring, ikke er 

kjent med dette regelverket. Det kan føre til en misforståelse om at henleggelse betyr at det 

ikke er avdekket utfordringer. I noen tilfeller har dette skapt usikkerhet hos melder om egne 

observasjoner og bekymringer. Tjenesten ser derfor et behov for å styrke kunnskapen hos 

offentlige meldere om kriteriene for å iverksette hjelpetiltak og hvilke rammer 

barneverntjenesten arbeider innenfor. 

Omsorgstiltak  
Derom mindre inngripende hjelpetiltak, frivillige eller pålagte, ikke kan skape 

tilfredsstillende forhold for barnet, eller barnet har alvorlige atferdsvansker etter 

barnevernsloven, kan barnevernstjenesten fremme sak for barneverns- og helsenemnda om 

omsorgsovertakelse. Totalt har det vært 17 saker som har blitt behandlet av barneverns- og 

helsenemnda totalt i Kragerø og Drangedal i 2024. Dette gjelder også pålegg av tiltak.   

Omsorgsovertakelse innebærer at barnet plasseres enten i fosterhjem eller på institusjon. Ved 

plassering i fosterhjem, vil det alltid gjøres en vurdering av om det er mulig med fosterhjem i 

barnets nettverk.  Det er som oftest mindre belastende for barn å bli værende i det 

lokalsamfunnet det allerede tilhører, og har en tilknytning til. 

Oppfølging av barn i fosterhjem  

Barn som er under barneverntjenestens omsorg og bor i fosterhjem har rett på oppfølging. 

Oppfølgingen skal sikre at de får nødvendig hjelp og omsorg til rett tid. Vestmar 

barnevernstjeneste har per i dag oppfølging av 29 barn og unge i fosterhjem. 

Barneverntjenesten har plikt til å besøke fosterhjemmet så ofte som det er behov, men 

minimum fire (kan vurderes reduseres til to ganger per år etter at plasseringen har vært stabil 

i over to år) ganger i året. Det har i 2024 vært svært få avvik knyttet til oppfølging av barn i 

fosterhjem. 

Tilsyn i fosterhjem 

Fosterhjemskommunen har ansvar for å føre tilsyn med hvert enkelt barn i fosterhjem. 

Formålet med tilsynet er å føre kontroll med at barnet får forsvarlig omsorg og at 

forutsetningene som ble lagt til grunn for fosterhjemsoppholdet blir fulgt opp.  

Vestmar barneverntjeneste har over flere år hatt svært få avvik knyttet til tilsyn i fosterhjem.  
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Plasseringer på institusjon 

I 2024 har barneverntjenesten hatt svært få plasseringer på institusjon. Antallet er så lavt at 

det av hensyn til personvernet ikke tallfestes i denne rapporten.  

Målet i henhold til barnevernreformen er å forebygge omsorgssvikt, og komme tidlig inn med 

hjelp til familier, blant annet for å hindre plasseringer av barn på institusjon. Et tiltak 

barnevernstjenesten i økende grad har tatt i bruk for å forebygge plassering på institusjon er 

Multisystemisk terapi (MST). MST er et hjemmebasert behandlingsalternativ for barn og 

unge med alvorlige atferdsvansker.  

Tjenesten vurderer også alltid om familieråd skal benyttes som et tiltak for å unngå 

plassering. Familieråd er et møte der familie, slekt og venner samles med offentlige hjelpere 

for å finne gode løsninger som kan være med å forhindre for eksempel en omsorgsovertakelse 

eller en akuttplassering.  

Barneverntjenesten har også en miljøterapeut som følger opp ungdom i risiko, som bidrar til 

forebygging av institusjonsplasseringer. 

Ettervern  
Barneverntjenesten har også ansvar for å følge opp ungdom over 18 år som har mottatt tiltak 

fra barneverntjenesten tidligere, og som har samtykket til ettervern. Ettervern kan tilbys 

opp til fylte 25 år. Ettervern kan gis i form av ulike tiltak, eksempelvis i form av at ungdom 

blir boende i fosterhjem, oppfølging på hybel, veiledning og støtte, samt økonomisk 

bistand.      
 

KVALITET  

Gjennom 2024 har barneverntjenesten aktivt jobbet med internkontroll, og alle 

kontaktpersoner har tilbud om saksgjennomgang/veiledning fra teamleder rundt hver 14 dag 

eller hver tredje uke. Det er et krav i barnevernloven at kommunen skal ha internkontroll for 

å sikre at kommunen utfører oppgavene sine forsvarlig og i samsvar med krav fastsatt i lov.  

Internkontroll innebærer systematisk arbeid som skal sikre at barneverntjenestens aktiviteter 

planlegges, organiseres, utføres og vedlikeholdes. Internkontrollen bygger på fortløpende 

risikovurdering. Barneverntjenesten benytter kommunens internkontrollsystem Qm+. Rutiner 
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og prosedyrer gjennomgås og oppdateres jevnlig av en egen prosedyregruppe, som også 

setter av tid til fagdager for å arbeide med prosedyrer. 

I 2024 tok barneverntjenesten i bruk et nytt fagsystem kalt Modulus. Overgangen har krevd 

omfattende opplæring. Flere funksjoner i systemet har ikke fungert som forventet og det er 

fortsatt enkelte utfordringer knyttet til bruken av Modulus, noe som forsinker saksbehandling. 

Vestmar barneverntjeneste har hatt egenvurderingstilsyn gjennom Statsforvalteren datert 

15.02.2024, som omhandler akuttarbeid i tjenesten og krav til egenkontroll. I den forbindelse 

har barneverntjenesten gjennomgått de siste åtte akuttvedtakene fattet i perioden januar 2022 

til februar 2024. Vedtakene gjelder akuttplasseringer i beredskapshjem og institusjon, og 

omfatter barn i alderen 3 til 17 år. Kontrollskjemaene er fylt ut av kontaktpersoner fra begge 

teamene i tjenesten. Alle akuttvedtak som har vært behandlet i barnevern- og helsenemnda er 

godkjent. Gjennomgangen av akuttarbeidet avdekket ingen lovbrudd, men enkelte 

forbedringsområder er identifisert, og det er iverksatt tiltak for å styrke praksis. Funnene viser 

at: 

• Barna har fått god oppfølging under akuttplasseringene, blant annet gjennom 

barnesamtaler og informasjon om videre prosess. 

• Barnas stemme er tatt med i vurderingene, og tiltakene er tilpasset deres individuelle 

behov. 

• Det tilstrebes at barn får opprettholde tilhørighet til sitt lokalmiljø, inkludert 

videreføring av eksisterende dagtilbud der dette er mulig. 

• Foreldre følges opp og får nødvendig informasjon, så langt det lar seg gjøre. 

Et forbedringsområde er behovet for mer systematisk oppfølging av barn etter 

akuttplassering, der dette er praktisk og faglig mulig. Barneverntjenesten vil følge opp disse 

funnene som en del av sitt kontinuerlige kvalitetsarbeid 

Bemanning og kompetanse 
I 2024 består barnevernstjenestens personale av ansatte med følgende utdanningsbakgrunn: 

• Sosionomer  

• Barnevernspedagoger  

• Annen høyskole/universitetsutdanning  

• Kontor/merkantilutdanning 
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Leder og nestleder har fullført videreutdanning i juss i barnevernfaglig arbeid, og 

miljøterapeut har fullført utdanning i veiledning.  

I 2024 ble det foreslått og fjerne masterkravet i barnevernstjenesten, som ble innført i 2023, 

slik at bachelorgrad og relevant erfaring er hovedregel for ansatte med kjerneoppgaver.  

Kravet skulle opprinnelig gjelde fra 2031, men regjeringen foreslo i april 2024 å endre dette. 

Kravet om master eller minimunn 4 års arbeidserfaring fra barnevern, og 30 studiepoeng 

gjelder fremdeles for barnevernsleder og nestleder. 

Sykefravær, kapasitet og arbeidsmiljø 
I 2024 har tjenesten hatt et sykefravær på 14.76 % i gjennomsnitt. I en relativt liten 

personalgruppe, vil en sykemelding mer eller mindre gi store prosentuelle utslag. 

Vernerunden viser at personalet opplever ett godt arbeidsmiljø og mestringsklima i tjenesten, 

selv om arbeidsbelastningen er høy og krevende i mange saker. I 2024 hadde 

barneverntjenesten i Kragerø og Drangedal i gjennomsnitt 13,8 barn med undersøkelse eller 

tiltak per fagstilling. Til sammenligning er snittet i fylket 11,3 barn per saksbehandler. Et 

høyt antall barn per årsverk kan være et uttrykk for stort arbeidspress. 

 Økonomiske rammer og fosterhjemsstrategi 
Barneverntjenesten har gjentatte ganger hatt et betydelig merforbruk sammenlignet med 

virksomhetens ramme. Enkelte tiltak kan gi store utslag på virksomhetens utgifter, og 

innvilgelse eller avslutning av et tiltak kan dermed gi store utslag i form av mer- eller 

mindreforbruk.  

Regjeringens fosterhjemsstrategi (2021–2025) har som mål å styrke de faglige og 

økonomiske rammevilkårene for fosterhjem. Strategien gir tydelige føringer for kommunene 

når det gjelder grunnstønad, arbeidsgodtgjøring, frikjøp og varighet av frikjøp. Dette skal 

bidra til en mer ensartet praksis på tvers av kommuner. Tjenesten har i økende grad tatt i bruk 

elementer fra strategien ved inngåelse av avtaler med nye fosterhjem, og ved behov for 

midlertidig eller varig forsterkning i eksisterende plasseringer.  

Kommunens forebyggende arbeid   
Oppvekstreformen ble iverksatt 1. januar 2022 og er omtalt i fjorårets kvalitetsmelding, men 

er fremdeles gjeldende. Et av målene for reformen er at kommunens forebyggende arbeid og 

tidlig innsats skal styrkes. Reformens innhold regulerer først og fremst barnevernets ansvar 

og oppgaver, men reformens mål kan bare nås gjennom endringer i hele kommunens 
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oppvekstsektor. Derfor omtales reformen som en oppvekstreform. Statsforvalter gir uttrykk 

for hvorvidt kommuner bruker barnevernets ansatte i kommunens generelle forebyggende 

tilbud, fremfor å prioritere barnevernets ansatte til mer spesialisert og differensiert 

hjelpetiltaksutvikling overfor barnevernets kjernemålgrupper.  

Kommunens forebyggende arbeid skal styrkes på en slik måte at forebygging skjer på flere 

nivåer. Utvikling av tidlig forebyggende og tverrfaglig innsats bør derfor også utvikles i flere 

sektorer som for eksempel barnehage, skole, Nav og i helsetjenestene. I tillegg skal 

barnevernets tiltaksapparat utvikles for å gi rett hjelp til rett tid overfor risikoutsatte barn og 

familier i henhold til barnevernslovens bestemmelser.  

Mange av barnevernstjenestens tiltak ligger i pyramidens gule og røde felt. Når kommunen 

klarer å gi universelle tjenester av god kvalitet, samtidig som ansatte i tjenestene som er i 

kontakt med barn, unge og familier tidlig klarer å identifisere barn og unge i risiko, og sette 

inn treffsikre tiltak, vil færre barn og unge befinne seg i den røde delen av pyramiden, slik at 

det blir mer ressurser å sette inn i pyramidens grønne og gule del.  

Tidlig innsats er et mål i både Kragerø og Drangedal kommune, og begge kommunene har 

utviklet og tatt i bruk modeller for Bedre Tverrfaglig Innsats (BTI). Imidlertid viser tallene 

for 2024 at antall bekymringsmeldinger og tiltak har økt, hvilket innebærer at det er flere barn 

i den gule og røde delen av pyramiden.  

 
Fra: Forebygging.no 

 

Et godt fungerende forebyggende arbeid i kommunene vil være avgjørende for om 

kommunene når målene med oppvekstreformen. For barnevernstjenesten vil indikatorer på 

godt forebyggende arbeid være at antallet meldinger går ned, samt at de meldingene som 

tjenesten mottar sjeldnere blir henlagt. Det vil være en indikasjon på at riktige saker blir 

https://www.forebygging.no/Artikler/2011-2008/Forebygging-i-skolen-Gap-mellom-kunnskap-og-handling/
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meldt til barnevernstjenesten, og at mange saker løses på et lavere nivå ute i virksomhetene 

som har den daglige kontakten med barn, unge og familier. 

Kostnadsutvikling 
Tall fra SSB viser at Kragerø kommune har lavere kostnader enn fylkessnittet på funksjon 

2510 (barn som mottar tiltak i hjemmet). Samtidig har kommunen høyere gjennomsnittlige 

utgifter per barn på funksjon 2520 (barn plassert utenfor hjemmet). Det er likevel en positiv 

utvikling ved at utgiftene har gått ned på begge funksjoner sammenlignet med 2023 (se 

vedlagt tabell). 

Både Kragerø og Drangedal bruker en lavere andel av kommunens totale budsjett på 

barnevern enn fylkessnittet.  

Statistikk og analyse | Bufdir 

 

 

 

 

 

 

https://www.bufdir.no/statistikk-og-analyse/monitor/barnevern?primary=3814
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Nøkkeltall  Vestmar  Fylket 

Brutto driftsutgifter 

per barn som ikke er 

plassert av barnevernet 

(funksjon 251)   
  

47.753kr 

  

  

  

87.350 kr 

 

  

Brutto driftsutgifter 

per barn som er 

plassert av barnevernet 

(funksjon 252)   

539.429 kr 

  

  

  

  

584.252 kr 

Andel av kommunens 

totale utgifter som 

bruker på barnevern 

 

 

3.2 % 4.4 % 

Bakgrunnsinformasjon, demografi og levekår 
Både Kragerø og Drangedal kommune opplever demografiske endringer i form av fraflytting, 

bosetning av flyktninger, lave fødselstall og en økt gjennomsnittsalder. Dette er med på å 

påvirke tjenestene kommunene skal gi sine innbyggere. 

Barneverntjenesten ser en økning i levekårsutfordringer. Som følge av den generelle 

prisstigningen i samfunnet og det at familier med stram økonomi strever enda mer enn før, 

opplever barneverntjenesten en økning i søknader om økonomisk bistand som hjelpetiltak. 

Det søkes om økonomisk hjelp fra barneverntjenesten både før og etter avslag fra NAV. 

Barneverntjenesten skal i hovedsak ikke gi økonomisk bistand der det ikke kan begrunnes i 

forhold ved omsorgen i hjemmet. Barneverntjenesten bistår med å søke hjelp og støtte andre 

steder, slik som NAV, kontigentkassa og hos frivillige organisasjoner.  

 

UTFORDRINGSBILDE 
Reduksjon i bemanning, samtidig med den store økningen i antall bekymringsmeldinger med 

påfølgende fristbrudd har vært den største utfordringen for barneverntjenesten i 2024. Dette 
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har medført at noen barn og familier ikke har fått den oppfølgingen som de har rett på til 

riktig tid. 

Tjenesten har basert på risikovurderinger prioritert sitt arbeid mot å begrense antallet 

fristbrudd, hvilket har påvirket tjenestens mulighet til samarbeid med andre instanser. 

Vestmar barneverntjeneste deltar i faste samarbeidsforum med barnehager og skoler både i 

Drangedal og Kragerø (Ressursteam, FFB, FFS, Tik-team, BTI og SLT). I tillegg stiller 

barneverntjenesten ved behov i skolens beredskapsteam mot mobbing. Barneverntjenesten 

møter også fast i utvidet oppvekstteam. Barneverntjenesten har i tillegg lokale 

samarbeidsavtaler med NAV, helsestasjon, tannhelsetjenesten, politi og barnehagene. På 

bakgrunn av kapasitetsutfordringer har barnevernstjenesten måttet nedprioritere deltakelse i 

enkelte av samarbeidsforumene gjennom 2024. 

Tjenesten opplever at flere benytter anledningen til å kreve innsyn i egen mappe. Dette 

medfører et betydelig arbeid for tjenesten, og det er blitt en lang ventetid for å få besvart slike 

henvendelser.  

I Kragerø kommune er det gjennom prosjektet “Ung framtid” gjennomført en kartlegging av 

kommunens samlede tjenester til barn, unge og familier. Kartleggingen har avdekket særlig 

tre hovedutfordringer: 

1. Tidlig innsats og lavterskeltilbud: 

Det er behov for styrket innsats tidlig i barn og unges livsløp, samt bedre tilgjengelighet til 

lavterskeltilbud som kan fange opp utfordringer før de utvikler seg. 

2. Utenforskap og gjennomføring av skoleløpet: 

 Mange barn og unge står i fare for å falle utenfor fellesskapet. Det er behov for tiltak som 

sikrer at flere fullfører skolegangen og får et godt grunnlag for deltakelse i arbeidslivet. 

3. Fragmenterte tjenester og manglende samhandling: 

 Det oppleves at tjenestene i for stor grad arbeider parallelt, og at det mangler helhetlig 

samhandling rundt barn, unge og familier. Dette kan føre til at brukerne ikke får den hjelpen 

de trenger – når de trenger den. 
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INNSATSOMRÅDER OG TILTAK  
Tjenesten har som beskrevet i rapporten igangsatt flere konkrete tiltak for å bedre 

tjenesten, dette er også tiltak vi ønsker å jobbe videre med. 

 

I 2024 har vi kort oppsummert jobbet med:  

• Felles fagmøter: Den viktige barnesamtalen, tverrfaglig samarbeid og taushetsplikten  

• Opplæring/implementering av Modulus.  

• Rapportering fra Modulus inn i barnevernsregisteret 

• Tilsyn fra Statsforvalter– med fokusområde akuttarbeid  

• Implementering av veiledning i tjenesten, gruppe og individ nivå  

• Prioritereringer av “oppgaver, løsninger og begrensninger i tjenesten”.  

• Ung fremtid, deltatt aktivt inn i prosjektet.   

• Budsjett og regnskapskontroll  

• Barnevernleder og nestleder fullførte videreutdanning i juss 
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